~uBLt
PUBLICADO EA Cl NSONÂ,NCIA
COOifI O ART. 94 Db ~+ " EM ~t /~ ~ i 3

 ---- ~ /

__

ESTADO DE RORAIMA
P

E r IVgM IVO CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS ~sidentedaCa,n~a

"Amazônia, Patrimônio dos Brasileiros" a M apa►deRora► rs

ATO DA PRESIDÊNCIA N° 003/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS,

resolve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, por meio deste ato, informar a

ciência acerca do Oficio Ver/ n° 003/2023 do excelentíssimo Vereador Gilmário Alves

Lima, renunciando o cargo de 1° secretário, nos termos da RENUNCIA, ocorrida em

26/09/2023, protocolado as 14:00 horas, lido em Sessão Ordinária do dia 27 de

setembro, o que acarreta a vacância do cargo de 1° de secretário.

Nos termos do Artigo 20°, IV, a renúncia do Primeiro Secretário implica a necessidade

eleição suplementar para preenchimento do cargo vago na Mesa, de acordo com o

Artigo 23°, observando os dispostos nos artigos 11O e 17° do Regimento Interno.

Dessa forma, comunico Vossas Excelências, que a e eleição para preencher o Cargo

de Primeiro Secretário será realizada na Sessão Ordinária do dia 11 de outubro as

19 horas, comunico aos nobres pares que registrem através de requerimento o

interesse para concorrer ao cargo vago na Secretaria da Câmara.

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Rorainópolis-RR, 09 de outubro de 2023.

Edi hÇIvo
Presidente da Câmara 44uiicipal de Rorainópolis.

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis(a~gmail.com